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PASQYRAT FINANCIARE 2009
Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin 1 janar 2009 deri 31 Dhjetor 2009
(Té gjitha balancat jané né LEKE)

3.1.1.1 Gjéndjet e aktiveve monetare

32

Struktura 31.12.2009 31.12.2008
Arkaleke 0000 lemmmemme= e
Banka Komb.Treg.Leke 1171 582.83 3494 121
Tirana Bank leke 3126 433.48 2 530 164
Bank.Komb.Treg.Depoz. lek 4 646 647 4 493 725
Bank.K.Treg. USD 12 114,59 2199 550,11 1091 524
Tirana Bannk.euro 2919.19 37130719 366 346
‘B.K.Treg.euro 10 760.98 1 639 773.09 1 365 568
Shuma 13 155 294.7 13 341 448

“Pesha specifike né aktiv 43,7%.‘
Gjendja e bankave éshté konfirmuar me konfermat bankare qé jané té rakorduara me ditarin dhe
bilancin.

Gjéndja kontabél e arkés éshte e rakorduar, (dokumentim, kontabilizim, kartela, bilanc...).

3.2.1 Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

Gjéndja né bilanc 12 977 878 LEKE, me strukturé:

Llogaria 31/12/2009 | 31/12/2008
Klienté pér mallra, produkte e shérbime 12 853 303 12 097 605
TAP
Tatim mbi fitimin , 124 575 206 110
Debitore,kreditore te tjere
_Aktive te tjera financiare totale 12 .977.878 12303 715

Pesha specifike né aktiv 41 %.

Né llogaring “Klient&” me vlere 12 853 303 leke qe kane nje shtese prej 755 mij leke dhe jane te
analizuara ne llogari te vecanta ne kontabilitet.Klientet me jashte vendit ne valute te huaj jane ne 8
pozicione te iventarizuara.Ka kliente te vieter ,te viteve 2003-2007 ,pa shprese arketimimbi 5 vjet ne
vleren 9 889 983 leke(297 403 leke eshte efekti i kursit valutor),te tjere deri 3 vjet ne vlere 670 800
leke dhe diferenca prej 2.292 520 leke te vitit 2009.

3.2.2 INVENTARI, gjéndja neto né bilanc 1241 019 LEKE, né

' Llogaria ‘ 31/12/2009 : 31/12/2007 _
' Materiale gjendje ne magazine 559 763 558 806
Iventari imet(1058 937-404 681) 654 256 682 190
_Gjéndja totale e inventarit 1214019 1 240 996
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Iventari eshte i perbere nga materiale gjendje ne magazine me 31.12.2009 si dhe nga iventari i
imet ne perdorim i cili eshte pasqyruar me vleren e mbetur te tij ,mbasi eshte zbritur konsumi i i
tij me vlere 404 681 leke.

Pesha specifike ne aktivet e bilancit eshte 4 %.

3.3 AKTIVE AFATGJATA
3.3.1 Aktive afatgjata materiale, gjiéndja neto né bilanc 2 652 272 / LEKE,

'Llogaria 31/12/2009 31/12/2008
| Makineri dhe paisje 870 264 713 058
' Mjete Transporti 979 178 il ep
~ Ndertesa Provizore(Kioska),truall 392 885 506 210
' Mobilje orendi 409 945 480 090
2652272 2923 330
3.3.1.1 Ja si paragqitet gjendja dhe levizja e aktiveve te gendrueshme dhe amortizimit
. Troje Ndértime = Instalime = Mjete  Mobilje, Kompjuter |
Pérshkrimi provizor makin. paisje trasporti = orendi e inf. a Totali
KOSTO
92 645 3 346443 6043293 5549271 2 011 649 625 460 17 667 761
Ne 1 Janar 2009 - -
_Shtesa - - 374 772- 48 417
Paksime (Zvog.kapitali) 92 645 - - -
3 345443 6 418065 5549271 2 011 649 673 788 17 998 305
Bilanci 31.12.2009 0 -
Amortiz.Ak. 2008 2931880 5330235 4325299 1 740 357 416 662 14 744 433
Vlera e mbetur mbi te 413 563 1 087 830 1223972 271292 257 215 3253874
cilen llog.amortz.per -
2009 '
20678 217 566 244 794 54 258 64 304 601 600
Llogaritur pér vitin 2009 -
5547093 @ 4570093 1749 615 480 966 15346 033
Amortizimi akumuluar - 2 952 558
2009 :
3345443 6418065 5549271 2011 649 673 877 17 998 305
Bilanci 31.12.2009 -
Vlera Neto 392 885 870 264 217 034 192 911
Ne 31 Dhjetor 2009 978 178 - 2 652272
Vlera neto i 413 563 713 058 2923 328
Ne 31 Dhjetor 2008 92645 1223972 271292 208 798

Pesha specifike né aktiv eshte 10 %.

Jane shprehur me vleren kontabel te mbetur mbasi eshte zbritur amortizimi i akumuluar me vlere 15
346 033 leke.Gjate vitit ka pasur ndryshime ne kapitalin e shoqerise i cili eshte zvogeluar per shumen
92 645 leke me urdher te ministrit te ekonomise tregetise dhe energjitikes Nr.440 date
19.05.2009.Gjithashtu aktivet afatgjata(Makineri e paisje) jane rritur me vleren 374 772 leke ge jane

-
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nje linje elektrike me vlere 110 119 leke konstruksione metalike me vlere 249 653 leke,si dhe
kompjutera ne vleren 48 417 leke(Lap top).

Amortizimet e mjeteve kryesore ge nuk dalin si ze ne bilanc ne tatal jane kontabilizuar ne llogarite
perkatese.Per vitin ushtrimor eshte llogaritur dhe kontabilizuar amortizim ne masen e 601 600
leke.Llogaritja eshte bere me metoden normale lineare duke patur parasysh normat aktuale te
amortizimit ne fuqi per ndertesa 5 % e vleres se mbetur,per makineri e paisjet 20 % dhe per paisjet
kompjuterike 25 %.

3.3.2 Aktive afatgjata jomateriale, gjéndja neto né bilanc zero
3.4 DETYRIMET AFATSHKURTER,

3.4.1 Huamarrjet, gjéndja né bilanc zero

3.4.2 Huat dhe parapagimet, gjéndja né bilanc 499 173 LEKE, me strukturé:

Llogaria 31/12/2009 31/12/2008

Te pagueshme ndaj furnitoreve 61 875 446 934
Detyrime per Tap-in 99 800 102 100
Detyrime per tatimin ne burim 1160 26 000
Sigurime shoqérore dhe shéndetésore 126 834 147 442
TVSH 202 304 28 671
Te pagueshme ndaj punonjesve 7 200 -
Hua dhe parapagime totale 499 173 751 147

3.5 DETYRIMET AFATGJATA
Detuyrime afatgjata shogeria nuk ka.

3.6 KAPITALL, gjéndja né bilanc ne fund te vitit 2009 eshte 29 500 290 leke kapitale me nje shtese
prej 441 951 leke( ge eshte fitimi i vitit ushtrimor 534 596 leke pakesuar me shumen 92 645 leke
ge eshte zvogelim kapitali)dhe me strukturé:
Kapitali themeltar 37 039 972 leke,i ndryshuar gjate vitit 2009 dhe i regjistruar ne QKRR
sipas vertetimit dt 22.09.2009
Rezerva te tjera(diferenca rivleresimi,rezervz ligjore dhe ndihme shogerore me vlere 2 529
837 leke.
Humbje e mbartur prej 10 933 354 leke( te vitit 2005 ,2006) pakesuar me 329 240 leke fitim i
vitit 2008 bazuar ne shkresen nr .prot.3217/2 date 16.07.2009 te METE eshte 10 604 114 leke
dhe korigjuar me fitimin e vitit 2009 ne vlere 534 596 dhe mbetet ne vlere 10 069 519.

Né total pesha specifike 4.%
3.6.1 Ja si paragqitet gjendja dhe ndryshimi i kapitalit,
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Struktura Kapital i Prime | Fitim/(humbja) Fitim/(humbja) Rezerva Totali
paguar te e pashpér. e vitit
kapitalit
Balanca ne 29 058 339
01.01.2009 37132 617 - (10 604 115) 2 529 837
Shtesa gjaté
vitit - 534 596
Paksime gjaté
vitit -92 645 - - -
Balanca 29 500 290
31.12.2009 37 039 972 - (10 069 519) 2 529 837

4. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)

Paraqitja e PASH &shté béré duke i klasifikuar sipas natyrés. Rezultati vjetor &shté fitim para tatimit

600 594 LEKE.
4.1 TE ARDHURAT

4.1.1 Shitjet neto

Struktura 31/12/2009 31/12/2007

T&€ ardhura nga sherbimet 16 799 787 18 709 179
Té& ardhura nga shitja e shérbimeve - -
Te ardhura nga veprim. e shfry. totale 16 799 787 18 709 179
4.1.2 Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit

Struktura 31/12/2009 31/12/2008

T¢ ardhura neto nga shitja e AAGIM - -
T€ ardhura t€ tjera (detyrime parasahkr) - -
Te ardhura nga veprim. e shfry. totale - -
4.1.3 Té ardhura financiare neto,

Struktura 31/12/2009 31/12/2008

Te ardhura nga interesat bankare 160 647 293 696
Te ardhurta konv.pasive 359012 337 168
Fitim(Humbje) nga kursi 1 kémbimit 273 547 96 744
Té ardhura financiare neto totale 794 106 53272

4.2 SHPENZIMET
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4.2.1 Materialet e konsumuara

. Struktura 31/12/2009 31/12/2008 ,
Blerje/Shpenzime te materialeve 929 453 1 065 866
Ndryshim né gjiéndjen e materialeve

. Totali 929 453 1 065 866

4.2.2 Kosto e punés

Struktura 31/12/2009 31/12/2008 .
Pagat e personelit 6 940 364 6 970 100
Shpenzimet pér sigurime shoq. e shéndet 996 340 1 157 544

| Totali 7 936 704 8 127 644

4.2.3 Amortizimet dhe zhvlerésimet

Struktura 31/12/2009 31/12/2008 }
Amortizimi I AQT 601 600 643 443

Konsumi i iventarit imet,jasht perdorimit 73 110 108 345

Shpenzime amor. dhe zhvleresimi total 676 710 751 788

4.2.4 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

~ Struktura 31/12/2009 i 31/12/2008
Konvertime pasive 345 468
Shpenzime per gera 656 044 519 324
Shpenzime pér blerje uji, energji 128 830 158 960
Shpenzime pér riparime 16 500
Shpenzime pér blerje shérbime nga te 6 088 357 6 406 470

trete

Shpenzime pér telekomunikacion 391 167 1273 981
Shpenzime pér transport

‘Shpenzime pér shérbime bankare 48 949 51 668
Shpenzime pér tatime e taksa (lejattaksa) 65 700 61 100

Shpenzime pér blerje t& tjera. (stud. proj) 12 000

Shpenzime pér gjoba e penalitete 59 386

. shuma 7 450 433 8 833 381

Shpenzime totale 16 993 299 18 778 679
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5. Rezultati tatimor

Rezultati tatimor 31/12/2009 31/12/2008
Fitim/(humbja) para tatimit 600 594 329 240
Shpenzime t€ pazbritshme:
Gjoba e penalitete 59 386
T¢ tjera
Fitimi tatimor 659 980 329 240
Humbje e mbartur 10 604 114 10 933 354
Fitimi 1 tatueshem 659 980 329 240
Tatim/ fitimin 65 998 -
_____ Fitim/(humbja) pas tatimit 534 596 329 240
Data 05/03/2010

Z.




Raport i Audituesit te Pavarur Mbi Pasqyrat Financiare
(Periudha 1 Janar deri 31Dhjetor 2009)

-Keshillit Mbikeqyres te Shogerise "ALBKONTROLL” SH.A. Durres

Une kam audituar pasqyrat financiare  te shogerise “4LBKONTROLL” SH.A.
Durres, te cilat perbehen nga Pasqyrat financiare (bilanci koatzbel) i dates 31.12.2009
bashkelidhur, Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve, Pasqyra e ndryshimit te kapitaleve dhe
Pasqyra ¢ flukseve te moncetare (parave) si dhe nje permbledhje ¢ metodave te rendesishme
kontabel dhe shenimeve te tjera anekse.

o Pergjegjesite ¢ Drejtimit per Pasqyrat Financiare.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e singerte te Ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me ligjin ~“Mbi Kontabilitetin™ dhe Standartet Kombetare te
Kontabilitetit si dhe me kuadrin tjeter ligjor te zbatueshem per raportimin financiar. Kjo
pergjegjesi  perfshine: hartimin, sbatimin dhe mbajtjien ¢ kontrollit te brendshem te
pershtatshem mbi pergatitjen dhe paraqitjen ¢ singerte te pasqyrave financiare pa anomali
materjale te shkaktuara nga mashtrimi apo cabimi; zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te
pershtateshme kontabel: dhe krverjen e cmuarjeve kontabile te aresveshme per rrethanat.

o Pergjegjesia ¢ audituesit

Pergjegjesia ime eshte te shpreh nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne
auditimin e kryer. Auditimi u be ne perputhje me Standartet Nderkorbetare te Auditimit. Keto
standarte respektojne kerkesat e etikes, planifikimit dhe kryerjes s¢ auditimit per te marre nje
siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare nuk kane anomali materjale. Auditimi ka te beje
me kryerjen ¢ procedurave per ¢ marre nje cvidence auditimi rreth shumave dhe
formacioneve te dhena ne pasqgyrat financiare. Procedurat ¢ zgjedhura varen nga gjykimi 1
audituesit, perfshire ketu edhe vleresimin ¢ rrezigeve le anomalive materjale ne pasqyrat
financiare si pasoje ¢ mashtrimit apo gabimit. Auditimi gjithashtu ka te beje me vleresimin e
pershtateshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine te cmuarjeve kontabel
te bera nga drejtimi, si dhe me vleresimin ¢ paragities se pergjitheshme te pasqyrave
financiare.

Une besoj ge evidenca ¢ auditimit ge kam marre eshte e mjaftueshme dhe €
pershtateshme per te dhene bazat ¢ opinionit tim te auditimit.

e QOpinioni

Sipus opinionit tim, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te singerte per
gjendjen financiare te shogerise “ALBKONTROLL"SH.A. Dusrres, te rezultatit te saj
financiar. te flukseve monetare (parave) dhe te ndryshimeve ne kapital per vitin ushtrimor
financiar tc mbyllur me date 31 Dhjetor 2009, ne pajtim me Ligjin “Per Kontabilitetin™ dhe
Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe respektojne kerkesat e Ligjit “Per Tregetaret dhe
Shogerite Tregetare” ¢ te akteve te tiera qe rregullojne themelimin dhe veprimtarine €
shogerise.

Audituar nga :

Ekspert Kontgbel i Autorizuar
Durres me 8 Mars 2010
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1. TE DHENA MBI SHOQERINE

“Albkontroll sha” Durres

¢shté krijuar mé 17.02.2000 dhe &shte rregjistruar né Gjykatén e Rregjistrit Tiran& me Nr. 23 052,
Statusi juridik Shogéri Anonime me kapital 100% shteteror..

Kapitali aksionar eshte 37 039 972 LEKE

Selia e entitetit ndodhet ne lagjen nr,3 ,rruga skenderbeg , Durres

Nuk éshté e organizuar né filiale apo degé

Objekti i Veprimtarisé: Kontroll sasior e cilesor te mallrave te ndryshme si dhe analiza kimike..
Veprimtaria e entitetit rregullohet me:

Statut -

Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoqérité Tregtare”,

Ligji Nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin
Nr. 9477, daté 09.02.2006,

Legjislacioni Fiskal,

Akte té tjera ligjore e nénligjore t€ shtetit Shqiptar.

Drejtimi realizohet nga Keshilli Mbikqyres, i cili ka emeruar nje dejtori prej 3 anetaresh dhe drejtorin
ne rolin e administratorit te shoqerise.

Qarkullimi vjetor 16 799 787 LEKE (afarizmi).
2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT
2.1 Baza e pérgatitjes sé PF,

Kontabiliteti mbahet ne menyre manuale dhe me kompjuter mbi bazen e parimeve dhe metodave qé
pércaktohen nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jané pergatitur né€ pérputhje me ligjin Nr. 9228 dat€ 29.04.2004 ‘Pér Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar, si dhe té¢ Standardeve Kontabél té shpallura nga Ministri i
Financave me urdhérin Nr.4292, daté 15.06.2006 né zbatim t& kétij ligji.

Ato jané pérgatitur mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve t€ konstatuara. Sipas késaj metode, efektet
e transaksioneve dhe ngjarjeve t€ tjera njihen né pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur
arkétohen.

Rregjistrimet kontabél jané kryer né mbéshtetje t¢ dokumentave justifikuese, t&€ vlerésuara pérsa i
pérket vlefshmérisé pér t’u pranuar né kontabilitet.

Pasqyrat jané pérgatitur né LEKE shqiptare, monedha kombétare e Republikés sé Shqipérisé.

T& gjitha transaksionet né monedha té€ tjera jan¢ konvertuar né LEKE.
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2.2 Zbatimi Parimeve Kontabél,

2.2.1

Parimi i kujdesit,

N& pérgjithési pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazg & parimit t€ kujdesit.
Jané rregjistruar vetém fitime qé konsiderohen si t& sigurta. Nuk u konstatuan mbivlerésime.

2.2.2

Parimi i vijimésise s¢ aktivitetit,

Llogarité vjetore jang pérgatitur sipas parimit t& vijushmérisé.

223

Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatése,

Té ardhurat dhe shpenzimet jané kontabilizuar né periudhén pérkatése raportuese.

224

Saktésia e celjes,

Mbyllja e vitit 2008 &shté mbartur sakté né celje té vitit 2009.

2:2.5

2.2.6

Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé e drejte ligjore, géshté
zbatuar korekt.

Informacion i besueshem dhe i ploté pér té gjitha transaksionet apo ngjarjet e
konsiderueshme.

Sistemi kontabél i pérdorur e jep kété siguri.

2.2.7

2.2.8

Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés s€ rezultatit éshté paragitur me shifra
koresponduese. -

Parimi i singeritetit, Llogarité jané transparente dhe t& kuptueshme, me pérshkrim t& ploté, &
qarté dhe t& ndershém t€ gjéndjes s& shoqgérisé.

2.3 Metodat e vlerésimit,

Vleresim dhe standart i njéjté nga njé periudhé né tjetrén.

231

Aktivet e gendrueshme, N hyrje vlerésohen me koston historike (koston e marjes)
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Aktivet amortizohen me norma fikale. Jané pérdorur kéto norma amortizimi:

- Aktivi . Normat e amortizimit te perdorura per
vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2009
Ndértesa provizore 3~ % e vlerés fillestare
Makineri e Paisje 20 % e vleres se mbetur
Mjete transporti 20% e vleres se mbetur
Mobilje 20% e vleres se mbetur
Kompjutera dhe programe | 25% e vleres se mbetur

2.3.2 Gjéndje Inventari, N& hyrje jané vlerésuar me kosto dhe né inventar me metodén mesatare
2.3.3 Kérkesat pér Arkétim, jané vlerésuar me koston e amortizuar né datén e bilancit.
2.3.4 Detyrimet e tjera, jané kontabilizuar me vlerén neto té realizueshme.
2.3.5 Gjéndjet né valuté té huaj,
- Asetet jo monetare, vlerésohen me kursin e shkémbimit né datén e transaksionit,

- Asetet monetare né valute vlerésohen me kursin zyrtar t& publikuar nga Banka e Shqipérisé,
- Diferencat e kursit fitimet/(humbjet) kontabilizohen sipas pércaktimeve né kontabilitet.

Kurset e kémbimit t& pérdorura pér kémbimin e valutés né LEKE jané:

' Monedha 31.12.2009 31.12. 2008
LEKE/valute LEKE/valute
' USD 97.40 90.10

| EUR 140.3 126.90

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT
3.1 AKTIVET AFATSHKURTER

3.1.1 Aktive monetare, Gjéndja né bilanc 13 155 294.7 LEKE, me strukture:

Llogaria 31/12/2009 31/12/2008
Banka 13 155294,7 13 341 448
Arka 0 0
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